matus. 
Iste etiam Edmundus meritd dictus gloriosus, dominam 

Philippam filiam unicam et haeredem domini Leonelli ducis 
Clarentiae, Angliae regis Edwardi tertii secundo-geniti, ac 
Edwardo bellicoso primo-genito, Walliae principi, quia sine 
haerede ex rege Ricardo secundo, unico suo prole, decedentis 
imroediati, uxorem habens, non solum per earn posteros suos 
Angliae et Franciae regum, jure et sanguine illuminavit, ac 
decoravit, verumetiam dicti ducatus Clarentiae, Walsyng- 
ham, Berdefeld, Sudebury, Hyndene, Fynchefeld, Whad- 
don, Cranbourne, Knolle, Pymperne, Brymmesfeld, et 
Styple, in Anglia; verumetiam Uske, Carlyon, et Trillet, 
regalibus dominiis in Wallia; ac Ultoniae, tertioque christi- 
anitatis comitatus in dominio Konaciae in Hibernia posses- 
sionibus et aliis ditissime et quam gloriose sublimavit. Ite- 
rum iste benignissimus Edmundus cum duce Biitanniae, 
rege et regno Angliae confederate Britonum rebellionem ad 
domandum, in expeditionem grandi cum excercitu delega- 

tur. . 
Interim dicta Philippa consorte sua, cum ingenti An- 

glorum dolore praemortua, ex qua Rogerum, post eum 
comitem, suscepit; ipsius primo patris dicti domini Leonelli 
apud Augustinos Fratres de Clara praedicta; necnon ejusdem 
Philippae apud abbathiam de Wygemore praedictam, exe- 
quias gloriosas, immo magis regales, et per orbem Europae 
diffuse famosas, quam sumptuosas fecit. Ac per extunc 
immediate in Hibernia, propter suae strenuitatis et industriae 
excellentiam, ad terram Hiberniae coronas Angliae dominio 
subjectam regendam, et pagencium rebellionem debellandam 
locum tenens in expeditione, sed civilibus ut utar verbis, 

v prceses ac proconsul destinatur praefectus. Et in ejus in- 
gressu Deum primitits et justiciam coli instituit, volentibus 
ad sui pacem venire gratiam, fidelibus remunerationem, et 
rebellibus belli vindictam et ingloriam proclamari fecit. Et 
sic immediate Ultoniam sibimet pacificavit, ac sic cum suis 
ultrb progressus, turn belli fortuna, turn sensus industria, 
turn amore, turn timore, quosque suae deditioni et praesertim 
suis dapsilitate victualium, scilicet sumptuosa administratione, 
omnibus venientibus communi affabilitateque et eloquentia 
infra duos annos a tempore ingressus, laboribus immensis 

coegit pariter et allexit. 
a Iste etiam gloriosus Edmundus a silva de Pemallt in 

dicto dominio suo de Usk sita, quercus admodum cedrorum 
Libani, quia excellentes, altas et directas, secum in Hiber- 
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niam sumptuose advexit, cum quibus et pontem in amni de 
Banne juxta villam de Kolleroth, rebellibus tutamen et re- 
fugio, quia minus alto et profundo, pontem solempnem ex 
utroque capite, et in medio castellatum, ad sui et suorum 
receptionem et munimen, hostiumque invasionem, ac finalem 
ipsorum, ut praemittitur, effectualem confusionem, et dedi- 
tionem, sumptuos^ fabricavit. Sed ante ejus egressum ab 
Anglia, mundi transitoria gaudia commutans in seterna, ad 
fabricam novae ecclesiae in dicta abbathia construendam, quia 
antiqua deformis et ruinosa erat, et ob alia caritatis opera in 
sum et dictae Philippae animarum relevamen, disponenda, 
certos amicos terris de Raddenor, Kyngeston, et Pem- 
brugge, et aliis ad valorem annuum duarum mille marcarum, 
regis cum licentia ; sed perfectis hujusmodi operibus ad suos 
haeredes reversuris, tarn sancte quamque consulte infeodavit: 
ad cujus fabricam ipsemet vestibus sui status insignibus in- 
dutus, primae petrae fundator et positor fuit, et ipsam pro- 
priis manibus suis posuit; ac murum fere inde usque ad 
tectum exclusive, artificiose per se et suos construi optinuit. 
Sed, heu! mortis ejus praeventio hujusmodi fabricam, prout 
intuentibus patet, nimis tardari causavit. 

Iste Edmundus gloriosus suis factis, tarn splendidus 
futuris dicti monasterii abbatibus, in mitra et baculo, dalma- 
tica, et aliis insignibus pastoralibus, divina celebrare ; et eis 
futuris, et temporibus perpetuis, jure dicti monasterii, uti a 
domino papa suis expensis sumptuosis optinuit, et eisdem 
insignibus, ut patet in ejusdem monasterii mitris, baculis, et 
aliis insignibus, insignivit et ditavit. Ac ea cum sanctorum, 
et praesertim sancti Seyriolis corporis, sanctae crucis magnee 
partis, et aliorum reliquiis, ac vestimentis, preciosisque do- 
nariis diffuse et largiter una cum ipsius monasterii jurium, 
libertatum, et privilegiorum, plenaria confirmatione erogavit 
quam benigne. Cui etiam monasterio adeo affectionatus 
erat, ita quod ab Hibernia boves, et vaccas, ac pisces mari¬ 
nas, et alia donaria ad ejus necessaria, militari fortune! sibi 
in praedam cedentia, transmisisse dinoscitur: propositum 
suum etiam dicti monasterii capitulo, in recessu suo inde ad 
Hiberniam, coram abbate et conventu lacrimando, et se 
eorum orationibus humillime commendandob exposuit, quod 
in felici regressu suo idem monasterium ecclesiarumdeKynge- 
stane, de Pembrugge, et de Raddenore, ac prioratus de 
Stoke appropriatione, in possessionibus plus ditaret et sub- 
limaret. Et post sudores hujus mundi militares depositos, 
se eorum et dicti monasterii professioni et religioni, licen- 
tiam, a rege et regno ad hoc obtinere si posset, quam citd se 
offerret, et cum eis ad vitam taliter religiose conversaret. 
Sed, proh dolor! diu ante optatum a rege et regno, et prse- 
sertim a dicto monasterio finem, sed cum ingenti eorum 
dolore, ac totius Europae vehementi clamore, die Veneris in 
festo S. Johannis Evangelistae in natali Domini, an. Dom. 
m.ccc. lxxxi. aetatis suae xxix. apud Cork in Hibernia verti- 
tur in non esse; et abhinc ad dictum monasterium defertur, 
et cum dicta domina Philippa consorte sua, in dicta sua nova 
dicti monasterii constructura, honorifice tumulatur, quorum 

tale est epitaphium. 

Vir constans, gratus, sapiens, bene nuper amatus, 
Nunc nece prostratus, sub marmore putret humatus. 
Hie jacet Edmundus moriens Cork corpore mundus ; 
Sisque pius Christe sibi, quern lapis opprimit iste. 

Item de dicta nobili matrona, domina Philippa consorte 
sua supradicta, domini Leonelli ducis Clarentiae filia, Marchiae 
et Ultoniae comitissa. 

Nobilis hie tumulata jacet comitissa Philippa, 
Actibus haec nituit, larga, benigna fuit, 

Regum sanguis erat, morum probitate vigebat, 
Compaciens inopi, vivat in arce coeli. 

Tibi et Edmundo et ego orator quam totius pensito, 
cum lacrymis addo. 

O dolor immensis, status, ars, vel gloria sensus, 
Non rediment sensus, quin casus sit tibi pensus. 

Quid mora, notabilia et perhennitatis laude digna hujus 
Edmundi opera, nec auris audivit, nec in cor hominis 
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ascendit, nec memoria mea retexere, nec calamus sufficiunt 

perarare. . 
Jam Edmunde praeclare, cum dicti monastery rnterna 

benedictione, cum sancto rege Edmundo, tibi praedilecto, in 
prsesentia mterni regis glori® mternaliter conregnature, vale, 
et valeat qui tui memoriam tanta laude dignam, in memo- 

riam dignh recommendat, Amen. 
a Domina Philippa consors prmscripta illustrissimi do- 

mini Edmundi nobilis fundatoris abbathi® de Wygemore, 
filia unicaque haeres domini Leonelli ducis Clarenti®, se- 
cundo-geniti regis Edwardi tertii a conquestu Angli®, et 
Elizabeth® uxoris ejusdem Leonelli filiae et haeredis domini 
Willielmi de Bourgh, filii et hmredis domini Johannis de 
Bourgh comitis Ultoni® et Hertford et Elizabeth® consortis 
su®, terti® sororis, et terti® hmredis Gilberti de Clari, dicti 
comitis Rubei, et ultimi Glaucestri®. Per istam Elizabetham 
uxorem domini Leonelli, tertia pars comitatus Glaucestry®, 
scilicet de Clare, Walsyngham, Sudbury, Crambourne, 
Pymperne, Knolles, et Berdefeld in Anglia; de Uske, 
Trillet, et Carlyon in Wallya; dominia comitatus Marchi® 
in Wallia; et per dictum dominum Willi elmum filium do¬ 
mini comitatus Ultoni®, et domini de Connagh in Hibernia, 
et de Whaddon in Anglia, Marchi® comitatum decoravit. 

Memorandum quod Gilbertus de Clare, comes Gloverni® 
desponsavit Isabellam tertiam filiam et tertiam hmredem 
Willielmi Mareschalli comitis Pembrochi®: de quibus Ri- 
cardus de Clare comes Gloverni®, maritus.sororis 
.comitis Marchi®. De quibus Gilbertus de Clare 
maritus Johann®, fili® regis Edwardi primi. De quibus 
Gilbertus maritus Matild® fili®.comitis Ultoni®. 
Et quia iste Gilbertus obiit sine h®rede de se, hmreditas sua 
descendebat Elizabeth® terti® sorori su®, et terti® hrnredi, 
desponsat® Johanni de Burgo comiti Ultoni® et Hertford. 
De quibus Will, de Burgo comes Ultoni® et Hertford ma¬ 
ritus Matild® fili® terti® Henrici comitis Lancastri®, fratris 
et hmredis Thom® comitis Lancastri®, apud Pontemfrac- 
tum, tempore regis Edwardi, filii regis Edwardi, decollate, 
mariti Alesi® fili® et h®redis Henrici quondam comitis 
Lincolni®. Qui quidem Thomas et Henricus frater ejus 
comites Lancastri® fuerunt filii Edmundi comitis Lancas¬ 
tri® ; et qui quidem Henricus comes Lancastri® fuit pater 

Henrici ducis Lancastri®. 
De quibus Will, de Burgo et Matilda uxore sua supra- 

dictis, unica filia et h®res nomine Elizabetha, desponsata 
Rogero Damory; quo defuncto, iterum fuit desponsata do¬ 
mino Leonello de Anwerpe, duci Clarenci®, filio regis Ed¬ 
wardi tertii. De quibus Leonello et Elizabetha consorte 
sua, unica filia et h®res, nomine Philippa, desponsata domino 
Edmundo de Mortuomari comiti Marchi®, et de jure uxoris 

su® comiti Ultoni®. 
De prmdictis Edmundo comite Marchi®, et Philippa 

consorte sua, exierunt Elizabetha primo-genita, nupta do¬ 
mino Henrico Percy, filio domini Henrici comitis Northum- 
bri®; Rogerus de Mortimer, quartus Marchi® comes, et 
secundus Ultoni® in Hibernia, in bello interfectus; Philippa 
nupta domino Radulpho Hastynges comiti Pembrochi®, 
postea Ricardo comiti Arundelli®, et ultimo.domino 
S. John; ac Edmundus de Mortimer miles, qui captus fuit 

in bello per Owenum Glendowre. 
Ista Elizabetha, primo-genita, nata erat apud Uske xii. 

die Februarii, an. Dom. M.ccc.lxxi. et regni, regis Edwardi 
tertii xlv. Et baptizata xvi. Febr. ac confirmala eodem die, 
patrino, baptizatore ac confirmatore, domino Will. Courtney 
episcopo Herefordensi; e matrinis, comitissa de Kent, et 
Philippa Sergeaux missa ex parte matris supradicti domini 

Edmundi. 
Iste Rogerus suprascriptus, natus est iii. idus Aprilis, 

A litera dominicali, viz. die Martis in festo S. Guthlaci con- 
fessoris, an. Domini M.ccc.lxxiv. et regni regis Edwardi 
tertii xlviii. cujus baptismum delatum fuit usque diein do- 
minicam proximam sequentem, in quo baptizatus fuit a re- 
verendo patre domino Willielmo Herefordensi episcopo apud 
Usk, ubi fuit natus ; cujus patrini fuerunt dominus Rogerus 
episcopus Landavensis, et dominus 1 homas Herton abbas 
Glaucestri®, qui de sacro fonte dictum Rogerum levaverunt, 
una cum patrina sua, viz. priorissa de Usk; ac die pr®no- 
ininata ab eodem domino episcopo Landavensi idem Rogerus 

confirmatur. 

Ista Philippa, secundo-genita, nata est apud Loddelowe 
xxi. Novembris, anno Domini M.ccc.lxxv. et regni regis 
Edwardi tertii xlix. baptizator ejus prior Wigorni®, patrinus 
comes Staffordi®, et patrinse domina de Powys et domina 
de Audley, et tenetur per comitissam Staffordi® ad confir- 
mandam de domino episcopo Landavensi: qu® quidem 
Philippa postea nupta fuit domino Ricardo comiti Arundel¬ 
li® ; quo etiam, unti cum prole inter eos habitis defunctis, 
nupta fuit domino Johanni St. John. 

Iste Edmundus natus est apud Loddelowe, quinto idus 
Novembris die Lun®,D. litera dominicali, in festo St. Theo- 
dori martyris, anno Domini M.ccc.lxxvi. et regni regis Ed¬ 
wardi tertii li. Cujus baptismum delatum erat contra 
adventum domini episcopi Bangori® et abbatis de Evesham, 
qui ejus patrini ordinabantur; et domina de Audley ejus 
patrina, usque ad xiv. kal. Decembris, quo die non venit 
episcopus pr®nominatus, ideo dictus abbas de Evesham, et 
abbas de Wygemore fuerunt ejus patrini, quem baptizavit 
abbas de Wygemore, et in crastino venit episcopus pr®no- 
minatus, et eum confirmavit, et tenetur ad confirmandum 
per dictum abbatem de Wygemore. 

Hie, proditione pr®habita inter Owenum Glendorte- 
wyth, pr®tendentem se principem Walli® et quosdam de 
Melenyth in quodam bello inter dictum dominum Edmun- 
dum et dictum Owenum, pro jure regni Angli® inito, super 
montem vocatum Brynglase infra Melenyth, juxta Knyghton, 
captus est, una cum pr®maxima populi multitudine inter- 
fectis, paucis elapsis, die viz. Jovis in festo St. Albani mar¬ 
tyris, anno regni regis Henrici quarti, quarto. 

b Rogerus ipsorum Edmundi et Philipp® filius et 
h®res undecim annorum ®tatis ei successit, sub warda et 
custodia regis Ricardi secundi educatus, cujus maritagium 
idem rex Ricardus primo vendidit comiti Arundeli® pro 
filia sua, postea domino de Bergevenny, ac terras sub certa 
firma annua sibi solvenda, pro minoris ®tatis tempore taliter 
possidendas concessit, ac fidejussoribus hujusmodi de Arun¬ 
del pr®dictis, scilicet ac de Warrewyke et Northumbri® 
comitibus liberavit; gubemationem tamen earum interim, 
ille inclitus leo, Hector secundus, ut Achilles strenuus, 
eternitatis militaris laude dignus, dicti Edmundi gloriosi 
fratris sui, militi® princeps et capitaneus, ex nobili matris 
etiam prosapia, si illustrissima et latenti Venere, ut parcam, 
proles magnifica habuit et recepit, commendabiliterque gu- 
bernavit; ex cujus gubernatione ad plenam ®tatem idem 
Rogerus perveniens, castra, mansiones, et alia habitationis 
su® loca, bene reparata, et ornamentis et supellectili fulcita, 
maneriaque et cultur® loca bene bobus, aratris, et aliis in- 
strumentis et jumentis, aliisque necessariis restaurata: Ne- 
non gazofilacia quadraginta mille marcarum summis reperiit 
pr®ditata: postea tamen idem dominus rex Ricardus, in- 
stantia matris su® principiss® devictus, ipsius domini Rogeri 
maritagium a dicto comite Arundeli® abstulit, et eum nept® 
su® domin® Elianor®, fili® domini Thom® Holland comitis 
Kanci®, ejusdem principiss® ex diversis tamen patribus filii 
in maritum collocavit, ex qua dominum Edmundum jam 
comitem procreavit. 

Iste Rogerus juvenis, probitate illius temporis pr®- 
clarus, hastiludiis strenuus, in facescia gloriosus, in epulis 
dapsilis, in muneribus largus, in communione affabilis et jo- 
cosus, pulchritudine et forma coetaneos excellens, in ®tatis 
su® vicessimo anno locumtenens Hiberni® pr®ficitur: unde, 
de et super castro et villa de Dynnebygh, cum Rosse et 
Ruwynnok pago adjacenti, per comitem Sarum, consilio, 
auxilio, et favore ducis Lancastri® in eventum victori® idem 
sibi dominium captantis in ultimo parliamento dicti regis 
Ricardi, apud Salopiam tento, contra eum, causa mot® ad 
defensionem, militibus colore suo indutis, stipatus, et ab om¬ 
nibus aliis pagentibus, etiam expensis propriis, pro majore 
parte, in coloribus suis, scilicet x'ubeo et albo vestitis, magnis 
cum gloria et gaudio receptus, in emulorum, et adversario- 
rum confusionem non modicam advenit, et dictum dominum 
summaliter et definitive evicit: Necnon domino De- 
spenser, si quod jus sibi in ea parte competebat, relaxa- 
tionem habuit; et sic negotiis suis in Anglia dispositis ad 
locumtenenti® su® in Hibernia, cum honore rediit.